
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2009 

(2018. gada 17. decembris), 

ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības 
palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) un pagarina tā piemērošanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2013. gada 22. maijā pieņēma Lēmumu 2013/233/KĀDP (1), ar ko izveido Eiropas Savienības Integrētas 
robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya). 

(2)  Padome 2017. gada 17. jūlijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2017/1342 (2), ar ko EUBAM Libya pilnvaru termiņu 
pagarināja līdz 2018. gada 31. decembrim un paredzēja finanšu atsauces summu līdz 2017. gada 
30. novembrim. 

(3)  Padome 2017. gada 20. novembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2017/2162 (3), ar ko paredzēja finanšu atsauces 
summu līdz 2018. gada 31. decembrim. 

(4)  Pēc EU NAVFOR MED operācijas Sophia, EUBAM Libya un ES Koordinācijas un plānošanas vienības stratēģiskās 
pārskatīšanas Politikas un drošības komiteja ierosināja pilnvaras grozīt un pagarināt līdz 2020. gada 30. jūnijam. 

(5)  Tāpēc Lēmums 2013/233/KĀDP būtu attiecīgi jāgroza un jāpagarina tā piemērošana. 

(6)  EUBAM Libya tiks īstenota situācijā, kas var pasliktināties un kas varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto 
Savienības ārējās darbības mērķu sasniegšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2013/233/KĀDP groza šādi:  

1) lēmuma 2. un 3. pantu aizstāj ar šādiem: 

“2. pants 

Mērķi 

EUBAM Libya mērķi ir palīdzēt Lībijas iestādēm veidot valsts drošības struktūras Lībijā, jo īpaši robežu pārvaldības, 
tiesībaizsardzības un krimināltiesību jomā, nolūkā atbalstīt centienus sagraut organizētās noziedzības tīklus, kas 
iesaistīti jo īpaši migrantu kontrabandā, cilvēktirdzniecībā un terorismā Lībijā un Vidusjūras reģiona centrālajā daļā. 

3. pants 

Uzdevumi 

1. Lai sasniegtu 2. pantā izklāstītos mērķus, EUBAM Libya: 

a)  atbalsta plašākas robežu pārvaldības sistēmas izstrādi, jo īpaši, izstrādājot Balto grāmatu par integrētas robežu 
pārvaldības stratēģiju, tostarp par jūras drošības stratēģiju, nodrošinot spējas un īstenojot konkrētus projektus 
Lībijas jūras tiesībaizsardzības iestādēm un Lībijas sauszemes robežas iestādēm, līdztekus arī izvērtējot iespējas 
veikt darbības ārpus galvaspilsētas, tostarp uz robežas ar Tunisiju un valsts dienvidos; 

18.12.2018. L 322/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/233/KĀDP (2013. gada 22. maijs) par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā 
(EUBAM Libya) (OV L 138, 24.5.2013., 15. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/1342 (2017. gada 17. jūlijs), ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas 
robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) un pagarina tā piemērošanu (OV L 185, 18.7.2017., 60. lpp.). 

(3) Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/2162 (2017. gada 20. novembris), ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības 
Integrētas robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) (OV L 304, 21.11.2017., 50. lpp.). 



b)  atbalsta spēju veidošanu un stratēģisko plānošanu, tostarp attiecībā uz policiju, Iekšlietu ministrijā attiecībā uz 
tiesībaizsardzību, ieskaitot, kad praktiski iespējams, palīdzību Apvienoto Nāciju Organizācijas atbalsta misijai Lībijā 
(UNSMIL) tās policijas spēju veidošanas centienos, un atbalsta attiecīgo Lībijas iestāžu savstarpējās koordinēšanas 
spējas cīņā pret organizēto noziedzību un terorismu; 

c)  atbalsta iestāžu reformas un sniedz stratēģiskās plānošanas palīdzību Tieslietu ministrijai, un nodrošina plašāku 
spēju veidošanu attiecīgajiem krimināltiesību jomas rīcībspēkiem, tostarp Ģenerālprokuratūrai un Augstajam 
justīcijas institūtam; 

d)  atbalsta stratēģisku koordināciju līdzekļu devēju starpā un atbalsta projektu īstenošanu, ar kuriem reaģē uz Lībijas 
vajadzībām robežu pārvaldības, tiesībaizsardzības un krimināltiesību jomā. 

2. Visās savās darbībās EUBAM Libya veicina cilvēktiesību un dzimumu līdztiesības principu ievērošanu. 

3. EUBAM Libya neveic nekādas izpildfunkcijas.”;  

2) lēmuma 13. panta 1. punktam pievieno šādu daļu: 

“Finanšu atsauces summa, kas paredzēta ar EUBAM Libya saistīto izdevumu segšanai laikposmā no 2019. gada 
1. janvāra līdz 2020. gada 30. jūnijam, ir 61 678 576,39 EUR.”;  

3) lēmuma 16. panta otro teikumu aizstāj ar šādu: 

“To piemēro līdz 2020. gada 30. jūnijam.” 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

To piemēro no 2019. gada 1. janvāra. 

Briselē, 2018. gada 17. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
E. KÖSTINGER  

18.12.2018. L 322/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2009 (2018. gada 17. decembris), ar ko groza Lēmumu 2013/233/KĀDP par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) un pagarina tā piemērošanu 

